АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 года
Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнииский район» Ульяновской

области от 30.07.2024 №544-П «Об утверждении Перечня муниципальных
программ администрации муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области»

В целях координации деятельности субъектов бюджетного планирования
при формировании проекта бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 06.10.2020 № 574-П «Об
утверждении Правил разработки, реализации и опенки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их
реализации» администрация муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» от 30.07.2024 №544-П «Об утверждении
Перечня муниципальных программ муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области», изложив приложение в
следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации муниципального
образования «Цильнинский район»

Ульяновской области
от 30.07.2024 № 544-П

0 0 0 9 9 4

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

№
п/п

1

2

3

4

5

Наименование
муниципальной

программы

Муниципальная
программа
«Гражданское общество
и национальная
политика в
муниципальном
образовании
«Цильнинский район»
Ульяновской области
Муниципальная
программа «Развитие
муниципального
управления в
муниципальном
образовании
«Цильнинский район»
Ульяновской области»
Муниципальная
программа «Развитие
информационного
общества на территории
муниципального
образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области»
Муниципальная
программа
«Обеспечение
правопорядка и
безопасности
жизнедеятельности на
территории
муниципального
образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области»
Муниципальная
программа «Развитие
отдельных направлений

Сроки
реализации
муницмпаль

ной
программы

2025-2030
годы

2025-2030
годы

2025-2030
годы

2025-2030
годы

2025-2030
годы

Наименование
муниципального

заказчика

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования

Наименование
ответственного

исполнителя
муниципальной

программы
Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

МУ «Редакция
газеты

«Цильнинские
Новости»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Управление
муниципальным
имуществом и по

градостроительной
деятельности и
управления
муниципальной
собственностью в
муниципальном
образовании
«Цильнинский район»
Ульяновской области»

«Цильнинский
район»

земельным
отношениям

администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Муниципальная
программа «Развитие
транспортной системы в
муниципальном
образовании
«Цильнинский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Муниципальная
программа
«Развитие
агропромышленного
комплекса и сельских
территорий и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции,сырья и
продовольствия в
муниципальном
образовании
«Цильнинский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

МКУ «Агентство
по комплексному

развитию
сельских

территорий»;
Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Муниципальная
программа «Развитие
физической культуры и
спорта, формирование
здорового образа жизни
в муниципальном
образовании
«Цильнинский район»
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Муниципальная
программа «Развитие
культуры, туризма и
сохранение объектов
культурного наследия в
Цильнинском районе
Ульяновской области»

2025-2030
годы

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Отдел по делам
культуры и

организации
досуга населения

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

К) 2025-2030 Администрация Администрация

и

12

13

14

программа «Социальная
поддержка населения
Цильнинского района
Ульяновской области»
Муниципальная
программа «Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства и повышение
энергетической
эффективности в
муниципальном
образовании
«Цильнинский район»
Ульяновской области»
Муниципальная
программа «Развитие и
модернизация
образования
муниципального
образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области»

Муниципальная
программа «Реализация
молодежной политики и
обеспечение жильем
молодых семей в
Цильнинском районе
Ульяновской области»
Муниципальная
программа «Управление
муниципальными
финансами
муниципального
образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области»

годы

2025-2030
годы

2025-2030
годы

2025-2030
годы

2025-2030
годы

муниципального
образования

«Цильнииский
район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

муниципального
образования

«Цильнинский
район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Управление
образования

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Глава администрации В.П.Бабайкин